Χάρισαί τι καὶ τῇ ψυχῇ, μὴ πάντα τῷ σώματι.
 Τὴν μὲν ἢ ἀποχὴ τῶν σιτίων τρέφει· τὸ δὲ ἢ ἐμφό-
 ρησις. Ἄλλ' ἐπειδὴ τὰ δύο ἀλλήλοις συνέζευκται,
 καὶ τὰ πολὺ κεχωρισμένα κατὰ τὴν φύσιν, τῇ τοῦ
 Δημιουργοῦ συνεδέθη προνοία καὶ τέχνη, βουλευσώ-
 μεθα ὅπως ἂν ἀμφοτέρω διαγένοιτο, τῶν καταλλήλων
 ἕκαστον χρειῶν μὴ στερούμενον. Ἐκ τῶν δύο συν-
 ἔστηκας, ἄνθρωπε, καὶ σιωπῷ τέως, ὅτι πολὺ προ-
 σιμότερον ἢ ψυχῇ, καὶ προσῆκον ἐκείνῃ νέμειν τῆς
 εὐνοίας τὸ πλεόν. Δίκαιον δὲ ἀμφοτέροις, ὡς λογικὸς

²⁰ I Reg. xiv, 24 sqq.

Libet vero et aliud quiddam commemorare, tem-
 pore quidem posterius sed quod ad rem attinet,
 plane æquivalens. Saul rex in castris erat, et multa
 sollicitudine bellum administrabat. Interdixit au-
 tem populo, ne quis illo die cibum sumeret²⁰; sen-
 tentiam suam jurejurando obsignans, decreto mor-
 tis supplicio si quis non obtemperasset. Cum au-
 tem totus exercitus mandatum debito obsequio ac-
 cepisset, solus Jonathas, filius regis, in alvare
 incidens, mellisque dulcedine victus, favo sceptrum
 insigens, dulcedinem illic gustavit. Proximus au-
 tem periculo fuit, nisi totus populus communi con-
 sensu retardasset impetum patris, qui intentatas
 minas ad rem conferre volebat.

Præter hæc, sexcenta alia ex Scripturis colligere
 licet, unde dilucide elucescat, quanti facienda sit
 temperantia, et e contrario, quam grave malum sit
 intemperanter se cibo potuque ingurgitare. Jeju-
 nium sanctorum collactanea est; jejunium omnis
 boni operis initium. Et quemadmodum opifices sine
 instrumentis non agunt, quæ artis suæ sunt; ita
 seduli et in spiritualibus gratis celebrati, nihil mi-
 raculorum unquam sine temperantia perpetrarunt.
 Jejunans Elisæus mortuum excitavit et revixit; je-
 junans Moyses Deum vidit. Jejunans Daniel, incan-
 tationes et errores Assyriorum domuit. Jejunans
 etiam Dominus diaboli impressionem compescuit.
 Apostoli quoque res serias precesque non sine jeju-
 nio perficiebant. Ninivitarum comminationem mortis
 jejunio effugerunt; et ut breviter omnia complectar,
 jejunium est dignum cujus tanquam legati ratio ha-
 beatur, et quorum ratione ad Deum legatione fun-
 gitur, exaudiatur. Quocirca quisquis est pius Deum-
 que colens et magis quam voluptates amans, illo
 alacriter his diebus abstinentiæ ad me accedat,
 nullus enim, qui initio certaminum vultuosus et
 tristis est, generosus athleta est. Ne efficiaris
 mæstus, tanquam puerulus, qui violenter ad ludum
 litterarium trahitur; ne murmures adversus ho-
 rum dierum puritatem; ne quæras finem hebdoma-
 dæ, sicut post inclementem hiemem adventus veris
 expetitur; ne desideres Sabbatum ob ebrietatem,
 tanquam Judæus; ne numeres Quadragesimæ dies
 velut ignavus mercenarius, exspectans donec elaba-
 tur ejus, de quo conventum est, tempus; ne angaris,
 si a prima hora domus non perfundatur fumo, ne-
 que coquus stet ad ignem.

Da etiam aliquid animæ, non omnia corpori. Il-
 lam nutrit abstinentia ab alimentis, corpus autem
 repletio seu ingestio. Sed cum duo hæc jam mutuo
 sint copulata, quamvis natura multum dissidentia,
 Conditoris tamen providentia et arte connexa,
 dispicere oportet, quomodo utrique horum satisfiat,
 ita ut neutrum debito subsidio privetur. Ex duabus
 rebus congmentatus es, o homo. Mitto dicere, ani-
 mam multo præstantiorem esse, ac proinde plus
 benevolentia ei deberi. Jus dic utrisque, tanquam

rationis particeps et æquus iudex. Exspecta paulisper, et ego, si lubet, pro anima tanquam pro muliere fideli, eorum, in quibus se injuria affici merito conqueritur, defensionem instituiam. Anima igitur sacra est, et a corporis concrecione libera, immortalis et interitus nescia. Neque cum terra et terrestribus, sed cum Deo cognationem habet. Cum vero pura sit, puris delectatur, et cum origo ejus materia careat, fugit quoque res materiæ immersas. Cæterum postquam a Deo statutum est, ut vasculum ex terra formatum informet atque administret, ipsa, ut obsequens famula, luto assidet, et excubias agit, donec mandatum accipiat, quod separationem impetret. Hæc igitur, quæ corpus vivificat, prodest a cibis abstinentia, terreno autem instrumento alimenti perceptio necessaria est. Non plura querit tanquam excellentior. Largire mihi hoc tempus anni, da sex menses ei, quod gubernatur, reliquos gubernatrici. Justa petitio; neque quisquam adeo corporis amans et in alteram partem vergens iudex erit, qui diebus non suffragetur.

Ego vero etiam hyperbole usus et æquali partitione non contentus, imbecillitati corporis condescendam. Habeat igitur corpus decem menses et paulo plus. Concedat mihi Quadragesimam et quidem solidam, ut paulisper ex cæno liberer, luto per temperantiam refrigerato. Hæc, o Christiani, justa postulata sunt, sive homo, sive Deus judicet. Et tu, qui iudex es, in tempore enim advenisti, astipulare animæ contra corpus disceptanti. Igitur, o Christiane, voluptatum illecebras, ceu juvenile quiddam, trucida. Vir es, ne sapias quæ puerorum sunt, qui nisi mei accipiant, lacrymantur; nisi carnem et vinum præbueris, concidentis palpitant, velut animam exhalaturi. Et quanto magis plorant, eo majore trædio omnes afficiunt. Erubesco, quando intueor voracium mœstitudinem, et quomodo intuitu abstinentiæ ejulent; oscitant perpetuo; paululum decumbunt; exsurgunt, et rursus dormire coguntur; diem sine sensu transigere student; gravantur, sole tardius ad occasum tendente; dies solito longiores appellitant; insuper stomachi dolores flungunt, spirituum intensionem, gravedinem capitis et bonæ constitutionis eversionem. Atqui hæc satiætas, non jejuniæ indicia sunt. Fastidiose ad severam mensam accedunt, murmurant contra olera. Convicia jaciunt in legumina, quasi frustra creata fuerint; nam voluptatum amatores etiam philosophantur contra edulia, quæ temperantia apponit.